

西安达刚路面机械股份有限公司

《公司会计政策》修订对照表

西安达刚路面机械股份有限公司（以下简称“公司”）根据业务发展情况，对《公司会计政策》部分条款进行修订，具体内容如下：

条款	修订前	修订方式	修订后
第十二条 存货	<p>（二）存货的计价方法</p> <p>存货分类为：原材料、自制半成品、库存商品、委托加工物资、发出商品、周转材料等。</p> <p>1、存货的取得按实际成本核算：存货的实际成本包括采购成本、加工成本和其他成本。</p> <p>2、存货发出时按加权平均法计价，包装物、周转材料于领用时采用一次摊销法摊销。</p>	修订部分新增	<p>（二）存货的计价方法</p> <p>存货分类为：原材料、自制半成品、库存商品、委托加工物资、发出商品、周转材料等。</p> <p>1、存货的取得按实际成本核算：存货的实际成本包括采购成本、加工成本和其他成本。</p> <p>2、原材料、自制半成品、委托加工物资发出时按加权平均法计价，包装物、周转材料于领用时采用一次摊销法摊销。</p> <p>3、发出商品、库存商品发出时按实际成本法计价。</p>
第二十三条 收入	<p>（一）销售商品的收入，在下列条件均能满足时予以确认：</p> <p>1、公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方。</p> <p>2、公司既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施有效控制。</p> <p>3、收入的金额能够可靠计量。</p> <p>4、相关经济利益很可能流入公司。</p>	修订部分新增	<p>（一）销售商品的收入，在下列条件均能满足时予以确认：</p> <p>1、公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方。</p> <p>2、公司既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施有效控制。</p> <p>3、收入的金额能够可靠计量。</p> <p>4、相关经济利益很可能流入公司。</p>

<p>5、相关的已发生或将发生的成本能够可靠计量。</p> <p>本公司销售商品，在满足上述收入确认条件的前提下，以客户收到货物时确认收入。</p> <p>（二）提供劳务收入：</p> <p>在资产负债表日提供劳务交易的结果能够可靠估计的，按照完工百分比法确认提供劳务收入。提供劳务交易的结果能够可靠估计，是指同时具备以下条件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1、收入的金额能够可靠计量。 2、相关的经济利益很可能流入公司。 3、交易的完工进度能够可靠确定。 4、交易中已发生的和将发生的成本能够可靠计量。 <p>在资产负债表日提供劳务交易结果不能够可靠估计的，分别下列情况处理：</p> <p>①已发生的劳务成本预计能够得到补偿，应按已经发生的劳务成本金额确认收入；并按相同金额结转成本。</p> <p>②已发生的劳务成本预计不能够得到补偿的，将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认提供劳务收入。</p> <p>（三）既销售商品又提供劳务的收入：</p> <p>公司与其他企业签订的合同或协议包括销售商品和提供劳务时，销售商品部分和提供劳务部分能够区分且能够单独计量的，将提供劳务的部分作为提供劳务处理。销售商品</p>	<p>5、相关的已发生或将发生的成本能够可靠计量。</p> <p>本公司销售商品，具体方法如下：</p> <p>（1）出口销售收入确认</p> <p>公司依据与购货方签订的购销协议，将所售车载类、非车载类产品运送至指定港口，办妥货运手续，报关、离港，取得提单。公司办妥上述手续，并预期无退货及收款风险后确认销售收入实现。</p> <p>（2）国内销售收入确认</p> <p>公司依据与购货方签订的协议，将所售产品运送至指定地点或由购货方自提，并在购货方验收无误、预期无退货及收款风险后确认销售收入的实现。</p> <p>（二）确认提供劳务收入：</p> <p>在提供劳务交易的结果能够可靠估计的情况下，于资产负债表日按照完工百分比法确认提供的劳务收入。劳务交易的完工进度按已经提供的劳务占应提供劳务总量的比例确定。提供劳务交易的结果能够可靠估计，是指同时具备以下条件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1、收入的金额能够可靠计量。 2、相关的经济利益很可能流入公司。 3、交易的完工进度能够可靠确定。 4、交易中已发生的和将发生的成本能够可靠计量。
--	---

	<p>部分和提供劳务不能够区分的，或虽能区分但不能够单独计量的，应当将销售商品部分和提供劳务部分全部作为销售商品处理。</p> <p>（四）让渡资产使用权收入：</p> <p>让渡资产使用权收入包括利息收入、使用费收入等。同时满足下列条件的，才能予以确认：相关的经济利益很可能流入公司；收入的金额能够可靠计量。</p>	<p>在资产负债表日提供劳务交易结果不能够可靠估计的，分别下列情况处理：</p> <p>①已发生的劳务成本预计能够得到补偿，应按已经发生的劳务成本金额确认收入；并按相同金额结转成本。</p> <p>②已发生的劳务成本预计不能够得到补偿的，将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认提供劳务收入。</p> <p>（三）按完工百分比法确认提供劳务的收入和建造合同收入时，确定合同完工进度的依据和方法</p> <p>在建造合同的结果能够可靠估计的情况下，于资产负债表日按照完工百分比法确认合同收入和合同费用。合同完工进度按累计实际发生的合同成本占合同预计总成本的比例确定。</p> <p>建造合同的结果能够可靠估计是指同时满足：①合同总收入能够可靠地计量；②与合同相关的经济利益很可能流入企业；③实际发生的合同成本能够清楚地区分和可靠地计量；④合同完工进度和为完成合同尚需发生的成本能够可靠地确定。</p> <p>如建造合同的结果不能可靠地估计，但合同成本能够收回的，合同收入根据能够收回的实际合同成本予以确认，合同成本在其发生的当期确认为合同费用；合同成本不可能收回的，在发生时立即确认为合同费用，不确认合同收入。</p> <p>使建造合同的结果不能可靠估计的不确定因素不复存在</p>
--	---	--

			<p>的，按照完工百分比法确定与建造合同有关的收入和费用。</p> <p>合同预计总成本超过合同总收入的，将预计损失确认为当期费用。</p> <p>公司提供的工程类业务，在收入与成本的确认上按照上述建造合同的规定执行。</p> <p>（四）既销售商品又提供劳务的收入：</p> <p>公司与其他企业签订的合同或协议包括销售商品和提供劳务时，销售商品部分和提供劳务部分能够区分且能够单独计量的，将提供劳务的部分作为提供劳务处理。销售商品部分和提供劳务不能够区分的，或虽能区分但不能够单独计量的，应当将销售商品部分和提供劳务部分全部作为销售商品处理。</p> <p>（五）让渡资产使用权收入：</p> <p>让渡资产使用权收入包括利息收入、使用费收入等。同时满足下列条件的，才能予以确认：相关的经济利益很可能流入公司；收入的金额能够可靠计量。</p>
		新增	<p>第三十三条 专项储备</p> <p>根据有关法规的规定，公司按照以下标准提取安全生产费。机械制造业务以上年度实际营业收入为计提依据，采取超额累退方式按照以下标准平均逐月提取：</p> <p>（一）营业收入不超过 1000 万元的，按照 2%提取；</p> <p>（二）营业收入超过 1000 万元至 1 亿元的部分，按照 1%</p>

			提取； （三）营业收入超过 1 亿元至 10 亿元的部分，按照 0.2% 提取； （四）营业收入超过 10 亿元至 50 亿元的部分，按照 01% 提取； （五）营业收入超过 50 亿元的部分，按照 0.05%提取。
	第三十三条、第三十四条	顺延为	第三十四条、第三十五条

西安达刚路面机械股份有限公司
董 事 会
二〇一五年三月三十日